<u>Beilage:</u> 9.3 zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 18. 9. 2008

## Punkt 9: Kinder- und Jugendhaus Pastoriussiedlung

hier: Trägerschaft und Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 25. Januar 2008

## Beschluss

zur Tagesordnung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 18. September 2008

- öffentlicher Teil –
- einstimmig beschlossen –
(1 Ausschluss wegen pers. Beteiligung)

- I. 1. Das Kinder- und Jugendhaus Pastoriussiedlung wird in gemeinsamer Trägerschaft der Bayerischen Sportjugend Nürnberg und der Stadt Nürnberg, Jugendamt die Regelversorgung des Stadtteils mit Angeboten der Offenen Kinder- und Jugendarbeit gewährleisten. Der Trägerverbund wird zunächst auf 5 Jahre befristet.
  - 2. Das Kinder- und Jugendhaus Pastoriussiedlung soll um einen zusätzlichen multifunktionalen Raum mit ca. 60 qm erweitert werden.
  - 3. Um die Umsetzung des Konzepts "Sport und Jugendhilfe ein Modellprojekt in Nürnberg" voranzutreiben, wird das Projektbüro "Sport und Jugendhilfe" mit spezifischen Aufgaben in die Räumlichkeiten des Kinder- und Jugendhauses Pastoriussiedlung integriert. Eine Projektstelle, die im Rahmen des Stellenplanes zu schaffen wäre, soll im Zeitraum von 3 Jahren die Umsetzung des Konzepts gewährleisten.

## II. Ref. V/J

Die Vorsitzende Der Referent

Arabackyj Prölß Legler

Ehrenamtliche Stadträtin Berufsmäßiger Stadtrat Schriftführerin